CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1533/2021

Implantação de semáforo no cruzamento da
Rua Celeste Muraro, entroncamento com a Rua
Carlos Barbosa, no Jardim Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de semáforo no

cruzamento da Rua Celeste Muraro, entroncamento com a Rua Carlos Barbosa, no
Jardim Tocantins.

Ressalta-se que no local supracitado há grande fluxo de veículos em

horários de pico, principalmente na Rua Carlos Barbosa, o que leva a interrupção do
trânsito no entroncamento das vias, principalmente de quem transita pela Rua Celeste
Muraro. Ademais o local já foi palco de diversos acidentes de trânsito e possui um
tráfego elevado de pedestres e ciclistas o que torna evidente a necessidade da obra.

Desta forma, se faz importante, urgentemente, a implantação acima

descrita para a segurança dos que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0A970A2D0F1ED0212E0AA97E014B7FD0 CODIGO DO DOCUMENTO: 038556
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1533/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques